

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.782,33
1.1	103689	SINAPI	PLACA INDICATIVA DA OBRA	m²	6,46	471,42	585,50	3.782,33
2			PAVIMENTAÇÃO					1.214.812,92
2.1			SERVIÇOS INICIAIS					3.326,81
2.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇO TOPOGRAFICO PARA PAVIMENTAÇÃO INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	6.277,00	0,43	0,53	3.326,81
2.2			REVESTIMENTO PRIMÁRIO					172.454,30
2.2.1	4016007	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com trator de 74,5 kW e carregadeira de 1,53 m³	m³	2.510,80	7,70	9,56	24.003,25
2.2.2	5914359	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	TKM	48.960,60	1,26	1,56	76.378,54
2.2.3	4011209	SICRO3	Regularização do subleito - 100% Proctor intermediário	m²	6.277,00	1,91	2,37	14.876,49
2.2.4	4011221	SICRO3	Base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida - 100% Proctor modificado	m³	2.510,80	18,34	22,78	57.196,02
2.3			PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES					1.039.031,81
2.3.1	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	m²	6.277,00	125,81	156,26	980.844,02
2.3.2	5914434	SICRO3	Transporte com caminhão carroceria de 9 t - rodovia pavimentada	TXKM	56.493,00	0,83	1,03	58.187,79
3			DRENAGEM					204.238,31
3.1	4805749	SICRO3	Escavação manual de vala em material de 1ª categoria	m³	66,84	76,19	94,63	6.325,07
3.3	2003373	SICRO3	Meio-fio de concreto - MFC 03 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	M	2228,00	71,52	88,83	197.913,24
4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL					84.866,56
4.1	5213465	SICRO3	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I e SI	un	8	509,22	632,45	5.059,60
4.1	5213401	SICRO3	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M	2.228,00	28,84	35,82	79.806,96
5			CALÇAMENTO					312.351,34
5.1	4915733	SICRO3	Recomposição manual de aterro com material de jazida	m³	534,72	42,46	52,74	28.201,13
5.2	95006	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO ESTAMPADO, ESPESSURA 8 CM, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	2.673,60	85,57	106,28	284.150,21

Total Geral

1.820.051,46